ПРОТОКОЛ № 3 от 16.04.15 г.
Заседания общественного совета при ГУЗ «ГБ№11 г. Тулы»
      от    16.04.15 г 14час. Место проведения – конференц-зал поликлиники по адресу: г. Тула, ул. Металлургов д.40.
Председательствовала:  Иванова И.М.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали:   Кулова Л.З., Свиридов В.В., Солозобова С.Ю., Куличков В.Н, Смирнов А.А., Бережная И.В., Лукина Г.Н., Лисянская Е.В., Кучеров В.А., Каптюхина Н.А.
1 вопрос. Слушали председателя профсоюзного комитета Солозобову С.Ю., рассказала об этико-деонтологических  аспектах деятельности работников здравоохранения.
В прениях приняли участие Смирнов А.А. , Лукина Г.И., Куличков В.Н.
2 вопрос.  Солозобова С.Ю. в преддверии празднования 70-ти летия  победы в Великой Отечественной Войне рассказала о музее, созданном в ГУЗ «ГБ № 11 г. Тулы», создателями которого были Кузнецов М.Н., Удалая Н.Д. Рассказала о ветеранах ВОВ работавших в больнице: Луврушиной Л.В.-старшей медсестре детского отделения, Ронькине И.Л.- заведующем  травматологическим отделением, Лазовик Э.Я.- участковом  терапевте.
      Члены Общественного совета внесли предложения главному врачу:
1. 1 раз в квартал проводить семинарские занятия по вопросам этики и деонтологии с врачами, медицинскими сестрами, медрегистраторами и санитарками.

Председатель общественного совета                     Иванова И.М.